[image: ]

REQUERIMENTO

[bookmark: _GoBack]
	Apresento à Mesa Diretora, ouvido o Douto Plenário, REQUERIMENTO ao Exmo. Prefeito Municipal para que informe a esta Casa o seguinte:
1. Já foi realizada limpeza ou tomada alguma providência referente ao imóvel localizado na Avenida Papa João Paulo II, numeral 238?
2. A prefeitura realizou a notificação do proprietário do referido imóvel para realizar a limpeza e manutenção do local?

JUSTIFICATIVA

	O referido imóvel já foi tema de propositura nesta Casa, ocorre que os moradores vizinhos aos imóvel reclamam que o local está abandonado e sendo usado por moradores de rua e usuários de drogas.

	Também é necessário a realização de limpeza do local, pois está com mato alto e com acúmulo de sujeira, com isso há a proliferação de insetos e animais peçonhentos que invadem as casas ao redor, além do mal cheiro.

	Outra reclamação é o barulho que essas pessoas que estão utilizando o imóvel no período da noite, causando transtornos à vizinhança.

	Nesse sentido, este Requerimento tem o escopo de trazer informações aos moradores próximos ao local, bem como para melhorar a limpeza de nosso município.

	Sala das Sessões, em 23 de junho de 2022.

EDNALDO BARBOSA PEREIRA (Carira)
Vereador

image1.png
PROTOCOLO $92/2022 - 23/06/2022 1

46 - LUCAS